CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

lnsti!ulda em 10 de novembro de 1960

Requerimento nl! 06/2017
Autor: Vereador Nôquinha

Câmara Municipal de Bayeux
APR.OVAD,~,

Bayeux-PB, _2.'1...;; .s.~. \ :'\-.'
-~>?-: -:.._-

j:'re~id(:ni:f

Ementa: Requer especial atenção do Poder executivo Municipal para as Ruas Marechal
Rondon, Rosinaldo Santana e Santa Maria. no bairro Alto da Boa Vista.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa excelência, na forma disciplinada pelo atr, 116, combinado
com o art. 119, inciso IV, da resolução n Q 03/2012 de 27 de novembro de 2012
(Regimento Interno), depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado um expediente
ao Prefeito Constitucional de Bayeux, Sr. Gutemberg de Lima Davi, no intuito de que
sejam empreendidos esforços junto à Secretaria de Infraestrutura do Município.
objetivando o calçamento das Ruas Marechal Rondon, Rosinaldo Santana e Santa
Mar ia, todas no Alto da Boa Vista,

JUSTIFICATIVA

Os moradores destas ruas sofrem com a buraqueira e a poeira, que causam
vários transtornos, por isso apelo para a sensibilidade da administração municipal, no
sentido de melhorar a qualidade de vida dos nossos irmãos bayeuxenses, permitindo­
lhes a tão propalada mobilidade urbana, Sendo assim, conto com o apoio dos meus
nobres pares, quanto à aprovação desta importante propositura,

Sala das Sessões em 06 de fevereiro de 2017

c ~' Qfot.P.t'? ~atisla da Si!va
(Nôquinha)

Vereador I PSL)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.30(,.()00 - CNP,J 08.606.972/ 0001-36
"one: 183) 3232. 3286

www.camarabayeu><.pb.gov.br